СОВЕТ БУЛЫМ-БУЛЫХЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

21 августа 2023 года                                          №130

О внесении изменений Генеральный план Булым-Булыхчинского сельского
поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан

На основании Федерального закона от 13.06.2023 г. №244-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О мелиорации земель» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Совет Булым-Булыхчинскогосельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Генеральный план Булым-Булыхчинского сельского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением
Совета Булым-Булыхчинского сельского поселения Апастовского муниципального района
Республики Татарстан от 12.07.2019 №144 «Об утверждении Генерального плана
Булым-Булыхчинского сельского поселения Апастовского муниципального района
Республики Татарстан»,следующие изменения:

1)абзац седьмой раздела «Состояние мелиорируемых земель» изложить в

следующей редакции:
«На территории сельского поселения находятся орошаемые, то есть мелиорируемые

сельскохозяйственные угодья. В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 10
января 1996 года N 4-ФЗ "О мелиорации земель" строительство на мелиорируемых землях
объектов и проведение других работ, не предназначенных для мелиорации земель, не
должны ухудшать водного, воздушного и питательного режимов почв на мелиорируемых
землях, а также препятствовать эксплуатации мелиоративных систем, отдельно
расположенных гидротехнических сооружений и использованию агролесомелиоративных
насаждений, агрофитомелиоративных насаждений";

2)в разделе «Природные пожары»

в абзаце пятом слова «правил пожарной безопасности» заменить словами «правил
противопожарного режима»;

в абзаце седьмом слова «(Постановление Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N
390 "О противопожарном режиме")» исключить;

в абзаце двенадцатом  слова «Приказ Министерства природных ресурсов и экологии
РФ от 8 июля 2014 г. N 313 "Об утверждении Правил тушения лесных пожаров"» заменить
словами «Приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 1 апреля 2022 года
N 244 «Об утверждении Правил тушения лесных пожаров»;

3) абзац третий раздела «Мероприятия по предотвращению распространения
природных пожаров на территорию населенного пункта» изложить в следующей редакции:

«Согласно Правилам противопожарного режима в Российской Федерации,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября
2020 г. N 1479, в период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой

kodeks://link/d?nd=553697124
kodeks://link/d?nd=553697124
kodeks://link/d?nd=553697124
kodeks://link/d?nd=553697124
kodeks://link/d?nd=553697124
kodeks://link/d?nd=9015302&prevdoc=439324840&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DS0KD
kodeks://link/d?nd=9015302&prevdoc=439324840&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DS0KD
kodeks://link/d?nd=902344800&prevdoc=553558664&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902344800&prevdoc=553558664&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=420208466&prevdoc=553697124
kodeks://link/d?nd=420208466&prevdoc=553697124
kodeks://link/d?nd=350760949&prevdoc=350760949&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=565837297&prevdoc=439324856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=565837297&prevdoc=439324856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=565837297&prevdoc=439324856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

дождливой осенней погоды или образования снежного покрова органы местного
самоуправления, учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их
организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские)
хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели,
должностныелица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без
гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией,
прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности,
пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих
материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес
противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра или иным
противопожарным барьером. Запрещается использовать противопожарные
минерализованные полосы и противопожарные расстояния для строительства различных
сооружений и подсобных строений, ведения сельскохозяйственных работ, для
складирования горючих материалов, мусора, бытовых отходов, а также отходов
древесных, строительных и других горючих материалов. В целях исключения возможного
перехода природных пожаров на территории населенных пунктов, подверженных угрозе
лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, до начала пожароопасного
периода, а также при установлении на соответствующей территории особого
противопожарного режима вокруг территории населенных пунктов создаются
(обновляются) противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 10 метров
или иные противопожарные барьеры..»;

3)в абзаце втором раздела «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в
лесах» слова «правил пожарной безопасности» заменить словами «правил
противопожарного режима»;

2.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на информационных
стендах поселения.

3.Подпункт 1 пункта 1 данного решения вступает в силу с 1 марта 2024 года
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

ГлавыБулым-Булыхчинскогосельского поселения.

Глава Булым-Булыхчинского
сельского поселения,
Председатель Совета
Булым-Булыхчинского
сельского поселения       Л.М.Гайнетдинов